
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 27/01/2017

 
 

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

U.O.D. 92 - Direzione di Staff n.2

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2014/2020 - COSTITUZIONE TEAM DI OBIETTIVO SPECIFICO

POR CAMPANIA FESR 2014/2020 E/O "POR COMPLEMENTARE 2014/2020" OVVERO

PROGRAMMA DI AZIONE E COESIONE 2014/2020. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  

a. che la Commissione Europea con Decisione n. C (2015) 8578 del 01 dicembre 2015 ha approvato 
il Programma Operativo Regionale Campania FESR 2014/2020 (POR FESR 2014/2020) per il 
sostegno del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito dell’obiettivo “investimenti in favore 
della crescita e dell’occupazione” per la Regione Campania; 

b. che la Regione Campania con Delibera di Giunta regionale n. 720 del 16 dicembre 2015 ha preso 
atto della Decisione n. C (2015) 8578 del 01 dicembre 2015 di approvazione del Programma 
Operativo Regionale della Campania FESR 2014/2020, il cui Piano finanziario complessivo è pari 
ad € 4.113.545.843,00 di cui il 75% in quota UE, il 17,5% in quota Stato ed il 7,5% in quota 
Regione; 

c. che con DGR n. 228 del 18 maggio 2016 avente ad oggetto “Linee attuative del PO Campania 
FESR 2014/2020” sono state attribuite ratione materiae alle Direzione Generali funzioni connesse 
alla attuazione delle operazioni e relativa dotazione finanziaria; 

d. che con DGR n. 278 del 14 giugno 2016 è stato approvato il Si.Ge.Co. della Regione Campania 
nel quale sono descritte le attività dei Responsabili di Obiettivo Specifico suddivisi per ambito di 
competenza; 

e. che con DGR n. 758 del 20 dicembre 2016 avente ad oggetto: “ Rettifica delle DGR n. 228/2016 
"Linee attuative del POR Campania FESR 2014/2020" e n. 278/2016 di approvazione del 
Si.Ge.Co.” è stato rettificato il Sistema di Gestione e Controllo del POR Campania FESR 
2014/2020 e previsto che le integrazione e/o modifiche che si terranno necessarie dovranno 
essere adottate dall’Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020 con successivi atti monocratici; 

f. che pertanto,  con DD 228 del 29/12/2016 l’Autorità di Gestione FESR 2014/2020 ha provveduto 
ad apportare modifiche al  SI.GE.CO. e approvato il  Manuale di Attuazione e Manuale dei 
Controllo di I livello;  

g. che con successivo DPGR n. 141 del 15 giugno 2016 sono stati designati i Dirigenti pro tempore 
delle Direzioni Generali e delle strutture di staff di cui al Regolamento n. 12/2011 ed s.m.i. cui 
affidare la gestione, il monitoraggio e il controllo ordinario delle operazioni previste dalle singole 
Azioni/ Obiettivi Specifici del Programma sulla base delle rispettive competenze così come stabilite 
dall’Ordinamento Regionale; 

 
 
PREMESSO altresì  

h. che con Delibera di Giunta Regionale n. 612 del 29 ottobre 2011 è stato approvato il Regolamento 
n.12/2012 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” successivamente 
integrato e modificato, con cui si è proceduto alla riorganizzazione degli uffici e delle strutture; 

i. che il Regolamento regionale n. 3 del 11 aprile 2016 ha apportato modifiche al Regolamento 
regionale 15/12/2011, n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Campania”; 

a. che con delibera di Giunta n. 46 del 09 febbraio 2015 è stato dato mandato all’Autorità di Gestione 
del PO FESR Campania 2007/2013 di proporre, nell’ambito delle risorse afferenti alla 
programmazione unitaria, misure di salvaguardia delle operazioni in overbooking da allocare, 
previa verifica di compatibilità e anche a seguito di suddivisione in fasi, a valere sulle risorse del 
Piano Azione Coesione e/o del Fondo Sviluppo Coesione e/o del POR Campania FESR 2014/2020 
e/o “POR Complementare 2014/2020” ovvero Programma di azione e coesione 
2014/2020”ovvero“Programma parallelo 2014/2020, adeguando gli atti alla base dei rapporti 
convenzionali con i beneficiari delle operazioni; 

b. che con Delibera di Giunta Regionale n. 427 del 27 settembre 2013 è stato conferito l’incarico di 
Responsabile della struttura di “staff” alla Direzione Generale per il Governo del territorio”, al dr 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017



 

 

 
 

Giulio Mastracchio matr. 20183, Dirigente di ruolo della Regione Campania, rinviando a successivo 
Decreto del Presidente della Giunta la formalizzazione dell'incarico; 

c. che con Decreto del Presidente di Giunta n. 255 del 31 ottobre 2013 è stato conferito l’incarico di 
responsabile della posizione di Staff con supporto alla tecnico-amministrativo alla Direzione 
Generale per il Governo del territorio”, al dr Giulio Mastracchio matr. 20183; 

d. che con Decreto del Presidente di Giunta n. 141 del 15.05.2016 è stato designato il dr Giulio 
Mastracchio matr. 20183, quale Responsabile di Obiettivo Specifico del PO FESR Campania 2014- 
2020; 

e. che con decreto 43 del 1 giugno 2016 dell’Autorità di Gestione si è precisato che, alla luce degli 
Orientamenti di chiusura di cui  alla Decisione comunitaria 2771/2015, i dirigenti preposti ratione 
materiae dovranno procedere alla competente istruttoria finalizzata alla verifica di coerenza e di 
compatibilità degli interventi da completare con la fonte individuata anche del POR FESR 
2014/2020, valutando l’opportunità di ricorrere ad atti aggiuntivi; 

f. che con successivo DPGR n. 273 del 30 dicembre 2016 sono stati individuati senza soluzione di 
continuità i Dirigenti pro tempore incardinati nelle Direzioni Generali, negli Staff, nell’UOGP e negli 
Uffici Speciali ed i dirigenti pro-tempore delle strutture nelle more del completamento della 
riorganizzazione dell’assetto amministrativo regionale a far data dall’effettiva costituzione delle 
strutture regionali di cui al Regolamento n. 12/2011 ed s.m.i. 

 

CONSIDERATO che il Direttore Generale della Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo 
Europeo di sviluppo Regionale ha richiesto con note prot. n. 469326 del 11/07/2016 e n. 587801 del 
08/09/2016 la nomina dei Team di Obiettivo Specifico composti da un numero adeguato di unità 
assegnate agli ambiti di attività individuati dal Si.Ge.Co. della Regione Campania; 

 

RITENUTO  pertanto 
a. di dover istituire il Team per l’attuazione di tutte le operazioni cofinanziate dal POR Campania  

FESR 2014/2020 ed affidate direttamente al Dirigente ratione materiae,  Dirigente di Staff con 
funzioni di supporto tecnico amministrativo della Direzione Generale per il governo del territorio, 
i lavori pubblici e la protezione civile, con il compito di supportare il Dirigente ratione materiae, 
per le relative attività di seguito specificate e individuate nelle DGR n.n. 278 del 14 giugno 2016 
e n. 547 del 10.10.2016 e smi:  

 
b. di dover individuare il personale di seguito riportato: 

 
Ambito di competenza  Nominativo Medaglia   Nominativo Medaglia 

Marciano Maddalena  21254  Amendola Nicola 
 
Assanti Gironda 
Antonietta 
 

20599 
 
5551 

Programmazione/attuaz
ione delle operazioni 

Calligaris Antonella 16272  Ciucci Maria 
Rosaria 
 

20260 

Battimo Ciro 12067  De Gregorio 
Margherita 

20475 

Colantuono Luciano 9456    
D’Auria Marcellino 16701  Di Domenico 

Maria 
17051 

Verifiche ordinarie di 
gestione e attuazione 
degli interventi 

Napolano Gennaro 9445    

Gestione finanziaria Tornicasa Ignazio  15453  Guida Flora 21360 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017



 

 

 
 

  
Monitoraggio Mastrocinque Mario 

Rosario  
16591  Matrone Ugo 

 
Napolitano 
Felicetta 
 
Razzino 
Giuseppe 

15063 
 
16428 
 
 
16549 

Russo Maurizio 20370    Azioni di informazione, 
comunicazione e 
pubblicità 

De Angelis Nicolina 16631  Ungaro Anna 16545 

 
c. di dover notificare il presente provvedimento al personale interessato; 
 

VISTI  
a. la DGR n. 612 del 29 ottobre 2011; 
b. la DGR n 427 del 27 settembre 2013; 
c. il DPGR n. n. 255 del 31 ottobre 2013; 
d. la DGR n 46 del 09 febbraio 2015; 
e. la Decisione della Commissione Europea C (2015) 8578 del 01 dicembre 2015 di approvazione 

del POR Campania FESR 2014/2020; 
f. la DGR n. 720 del 16 dicembre 2015; 
g. la DGR n. 215 del 18 maggio 2016 
h. la DGR n. 228 del 18 maggio 2016; 
i. il D.D. n. 43 del 1 giugno 2016 
j. la DGR n. 278 del 14 giugno 2016; 
k. il DPGR n. 141 del 15 giugno 2016; 
l. la nota prot. n. 469326 del 11 luglio 2016; 
m. la nota prot. n. 587801 del 08 settembre 2016; 
n. DGR n. 758 del 20 dicembre 2016; 
o. DD n . 228 del 29/12/2016; 
p. DPGR n. 273 del 30 dicembre 2016 

 
alla stregua dell’istruttoria e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente di staff Giulio 
Mastracchio 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 
 

1. di istituire il Team per l’attuazione di tutte le operazioni cofinanziate dal POR Campania  FESR 
2014/2020 ed affidate direttamente al Dirigente ratione materiae Dirigente di Staff con funzioni 
di supporto tecnico amministrativo della Direzione Generale per il governo del territorio, i lavori 
pubblici e la protezione civile, con il compito di supportare il Dirigente ratione materiae, per le 
relative attività di seguito specificate e individuate nelle DGR n.n. 278 del 14 giugno 2016 e n. 
547 del 10.10.2016 e smi; 

  
2.  di individuare il personale di seguito riportato: 
 

Ambito di competenza Nominativo Medaglia   Nominativo Medaglia 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017



 

 

 
 

Marciano 
Maddalena  

21254  Amendola 
Nicola 
 
Assanti Gironda 
Antonietta 
 

20599 
 
 
5551 

Programmazione/attuazione 
delle operazioni 

Calligaris Antonella 16272  Ciucci Maria 
Rosaria 
 

20260 

Battimo Ciro 12067  De Gregorio 
Margherita 

20475 

Colantuono Luciano   9456    
D’Auria Marcellino 16701  Di Domenico 

Maria 
17051 

Verifiche ordinarie di 
gestione e attuazione degli 
interventi 

Napolano Gennaro 9445    

Gestione finanziaria Tornicasa Ignazio  15453  Guida Flora 
 

21360 
 

Monitoraggio Mastrocinque Mario 
Rosario  

16591  Matrone Ugo 
 
Napolitano 
Felicetta 
 
Razzino 
Giuseppe 

15063 
 
16428 
 
 
16549 

Russo Maurizio 20370    Azioni di informazione, 
comunicazione e pubblicità De Angelis Nicolina 16631  Ungaro Anna 16545 

 
 

3. di notificare il presente provvedimento al personale interessato; 

4. di trasmettere il presente atto: 
4.1 all’Assessore all’Urbanistica e governo del territorio; 
4.2 al Responsabile della Programmazione Unitaria; 
4.3 all’Autorità di Gestione Fondo Europeo di sviluppo Regionale 
4.4 all’Autorità di Audit, 
4.5 all’Autorità di Certificazione, 
4.6 al Direttore Generale della Direzione Generale per il Governo del Territorio, i lavori pubblici e 

la protezione civile;  
4.7 al BURC per la pubblicazione; 

 
Dr Giulio Mastracchio 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017


	BURC n. 9 del  30 Gennaio 2017

